
ISaskatchewan håller på att ia-1 kade till sig en idog och sparsam 
tråda i sitt tjugofemte år av fin » jordbrukande befolkning.

os som provin* i Canada. (grundval av denna agrikulturella 
Siarna förespå en period av snabb 
utvidgning och sund utveckling av 
samma karktår som klnnetecknat 
dess framsteg alltsedan des- bil­
dande 1905.

Grundad samma år som des* 
syster. Alberta, har Saskatchewan 
snabbt tillkämpat aig frontplatsen 
bland Canada* provinser och inta­
ger idag kanske den strategiskt 
viktigaste ställningen av alla pro­
vinserna i fråga om den oriente 
ring som kommer att följa ftv Hud­
son Bay järnvägens fullbordande.

Saskatchewan a tår alltså inför 
en andra cykel I dess existens med 
livlig optimism och stirk tilltro 
till framtiden.. Det Ar märkligt 
att avslutandet av dess första 
kvartsekel skulle markeras av en 
Industriell utveckling, som upp-

rekommande brunkolet till ettiden »ro desse fabriker s» lingt 
bränsle ev högre kvelitet. DA avlägsna frfn fyndigheterna att 
Manitoba drog sig tillbaka från de höga fraktsatserna verka häm-

Under det att vete fortfarande 
PA är huvudskörden har under de se­

naste Aren s. k. mixed farming allt 
industri har vuxit upp ett idogt mera vunnit Insteg i provinsen och 
samhälle aom bidragit till provin- Saskatchewan» kreatuiytock har 
•ens fundamentala solidaritet och väl försvarat sin plats hide pa

ijmarkaaden och pA utställningsfäl- 
tet. Rekordet nåddes vid den se­
naste stora vinterutställningen i 
Toronto och i friskt minne star det 
faktum, att Saskatchewan hemför­
de den berömda Carls-Rite trofé­
en. Saskatchewan är för närva-

expe er bland prospectors. geolo­
ger, odda av millionkapital, kom­
ma att begiva sig in i detta öm­

mande på utvicklingen av rAde nästa sommar för att utförs- 
denna industri och på marknaden ka detsamma 
för denna Saskatchewans-produkt.; IVn provinaie,|a re„ringen ar 

JWrTV‘0r* k,art ”edveten om de stora möj-
forhoppningar om desaa fyndorter ljghHpMa , utvvcklandet dpt
nannersf*!! fv P*PP™’'S';- <*h i norra landet och har också lyckats 
pappersf.briker komma att et.b e- Dominion auktoriteter att
ras. vilka hämta sitt ramaterial „naa upp den något ri,katlla 
frän det nordlig. Saskatchewan. treal Rivpr for att tl|I4U och be. 
Härigenom skulle fraktsatserna framja lettare „.afik med,,ilt ka. 
kunna reduceras. till mineralomradena.

experimenterandet fortsatte Sas- 
katcbewäns regering ensam, över­
tygad om möjligheterna hoa des­
sa vidsträckta tillgångar och slut­
ligen lyckades den intressera brl- 
tiskt kapital, och arbetet bar frukt. 
Under de senaste veckorna ha bri­
ketter. tillverkade av brunkol från 
Saskatchewan vid den förut av re­
geringen ägda experimentstalio-

i lika hög grad återspeglas I de 
skilda kommunernas sunda finan­
siella ställning och i det provin­
siella guvernementeta exeptionellt 
starka ekonomi.

Kooperation har varit nyckelor­
det odi den ledande principen. dA 
det gällt utvecklandet av samarbe­
te emellan individerna, mellan 
mindre grupper av enskilda och 
mellan kommuner under inflytan­
de och ledning av en sympatise­
rande regering.

Saskatchewan står idag på trös­
keln till en ny epok. bereda att ' man amör i vagnslaster till pro- __
draga störata möjliga nytta av den vinaen.men numera håller den pro-
utveckling, söm redan ställt» i ut- vinsiella produktionen jämna steg välstånd bevisas I bruttoinknms- nar sjg dQr de ay provjnBens ko|. 
sikt. Utvecklingen kommer att med konsumtionen, och I mänga j ten av jordbruket, vilken årligen t vj|ka nu komma att spela en 

tligt skilja sig från föregå-' år ha stora kvantiteter av Saskat- i uppskattas till ungefär 400,000,- j betvdande roll då det gäller att
-1 000 dollars. 1

rande den ledande provinsen i Ca­
nada vad häatuppfödning beträf­
far och utställningen i vintras av 
förnämliga Clydesdales. Perche- 
rona och Belgiana Alldrog sig be­
rättigad uppmärksamhet.

För 24 år sedan imponerade

nen vid Bienfait, förta i markna­
den. Experter påstå med bestämd­
het, att dessa briketter mycket vål 
kunna jämföraa med sådana, som 
erhållas från andra delar av värl­
den. Som ett resultat av fram­
gångarna med detta underaiik- 

Saikalchetraru prea.arinm.ricr. n|ng,. och experimentarbete an­
ser man, att en ljus framtid öpp-

Få realisera verkligen vilka 
enorma rikedomar, som ligga för­
borgade i de väldiga skogsområ­
dena i norra Saskatchewan. Fe­
derala myndigheter beräkna att 
de innehålla 1 runt tal 8,000,000,- 
000 brädfot sågmaterial, ungefär 
72,000,000 famnar trämasaeved 
och millioner famnar mindre tim­
mer, lämpligt till bränsle. Ar 
1926 uppgick värdet av Saakatche-

Provinsens kraftvevks- 
schema.

Saskatchewans regering har ny­
ligen slagit in på en krafr/erks- 
schema efter mönster av Ontario 
Hydro Gommiasion. Den elekt­
riska kraften produceras av ång­
drivna generatorer alldenstund al­
la vattenfall befinna sig pa för

Hon. J. G- Gardiner

j Ett energiakt,' modernt och i , 
högata grad intresserat jordbruks-1 
departement, vara skilda avdelnin­
gar stå under ledning av experter, 
har varit en betydande faktor I j 
utvecklingen av provinsens jord­
bruksnäring. Genom dess initia-. 
tiv har den mest moderna agrikul­
turella lagstiftning genomförts 
och genom dess försorg har allt 
upptänkligt gjorts för att sttmu- ■ 
lera’ intresset för vetenskaplig 
farmning.

Som förut nämnts bo stora fler­
talet av Saskatchewans befolkning
i landskommunerna, och man be­
räknar att mer än 70 procent ha 
slagit sig ned på landsbygden. Det, 
förtjänar att i detta sammanhang 
omtalas, att av 72,000 cai.ådensa- j 
re av norsk härkomst ungefär 
hälften äro bosatta i Saskatche­
wan och av do ungefär 90,000 
svenskar, som leva i landet äro 
ungefär 20.000 Invånare i provin­
sen. De lämna sina bidrag till, 
utvecklingen av Saskatchewan.

Se vi nu på den industriella si­
dan av bilden, står Saskatchewan 
i begrepp att inträda i en nv faa 
i vilken industrien kommer att ha 
en anmärkningsvärt stark ställ­
ning och antaga allt större pro­
portioner. General Motors an­
komst till provinsen har i hög 
grad stimulerat intresset och med 
denna industri ha också andra

I
I

e a*

itiMs2-

•LA1
I

jp

BagSsSML-my
t

BP
"■

* 4

Sr

'mmm
i Saskatoon.ler. w

•nde periods för en provins, som 
alltsedan aina första dagar ute­
slutande varit en jordbrukapro- 
vina, vars öde ansågs oupplösligt 
förenat med jordbruket, men aom 
under det siata året förvärvat mån 
ga nya och stora industrier, tec­
ken på en ny anda av företagsam­
het. Ett annat bevis härför är 
det faktum.1 att byggnadsverksam­
heten sistlidna år överträffade al­
la tidigare uppnådda rekord. Det­
ta gällersicke endast storstäderna 
och de större befolkningscentra 
utan också de mindre, platserna 
och kommunerna, där den exeptio­
nellt goda finansiella ställningen 
I högata grad uppamntrgl^fll den­
na verksamhet. Det gäller emel­
lertid icke endast industriell och 
kommersiell byggnadsverksamhet. 
Tusentals nya hem ha vuxit upp 
— ett övertygande bevis för ett 
allmänt välstånd hoa en tillfreds­
ställd befolkning.

vinaerna och aom tilldrog aig upp­
märksamhet av den finansiella och 
kommersiella världen. Det är ock­
så märkligt att alutet av kvart­
seklet skulle bevittna upptäckter­
na av enastående mineraltillgån­
gar 1 provinsens nordliga vildmar­
ker, upptäckter, som tydligt visa 
att långt bakom de bebodda om­
rådena ligger en vidsträckt areal 
av stora mineralrikedomar, aom 
endast vänta på att kapital <*h 
transportmedel akola vrida dem ur 
bergena och stenmarken» kramp­
aktiga grepp. Det är också tyd­
ligt att när kvartseklet nu avslu­
tas de båda stora canadensisk» 
järnvägakompanlerna tävla med 
varandra i kapplöpningen om att 
hinna först till deaaa sovande rl-

En kolgruva i Saskatchawa n.chewana amör exporterats till 
världsmarknaden, 
ringen står högt i provinsen, och 
även här lägger man märke till 
de fördelar, som vunnits genom 
kooperation.

Anmärkningsvärt stora fram­
steg ha också ägt rum inom pro­
vinsens fjäderfänäring och dess 
utveckling och kooperation kr ock­
så härvidlag en bidragande faktor.
Biodling, uppfödande av får och 
svin ha blivit mycket populära nä-1 Avlöningslistorna komma att un- 
ringar, och allt som allt kan sii- der de kommande fem uren med

Mejerihante-
fylla provisens behov av höggra­
digt bränsematerial.

I nära samband med kolfälten 
stå de stora lerfälten med Ftt rå­
material som företer de största 
varianter och erbjuder Canada 
möjligheter för produktion av ler­
gods, från tegelsten till lerkrus 
och halvporslin. Keramikexper­
ter ha förklarat att^Sagjratche 
en lag kommer att leda Dominion 
i fråga om lergvdaindustrien. Det

stort avstånd från de uppodlade 
områdena för att tillåta tn eko­
nomisk utbyggnad. Man beräk­
nar, att man skall kunna utvinna 
c:i 1 million hästkrafter ur Ohur- 
chill River, när tiden kommer, 
men för närvarande anaea utbyg­
gandet av provinsens vattenfall 
ligga helt utanför det provinsiel­
la systemets planer. Enskild fö­
retagsamhet har emellertid funnit 
bruk för det ännu obundna vat­
tenkraften i det norra landet och

wans skogsprodukter till 2,226,000 
dollars under det att till jämförel­
se kan meddela» att Sverige, som 
äger ungefär lika stor skogsyta 
kan (jpaga en inkomst upp till 
100,000,000 dollars, 
av rationell utveckling inom detta 
område är alltså påtaglig.

Betydelsen

följt. En stor skara arbetare och 
anställda ha kommit att skapa en 
ny atmosfär i stadsbefolkningen. Tillgångar på mineral.wan

Saskatchewans mineraltillgån­
gar hålla nu på att övergå i pro­
vinsens ägo. De ha hittills varit 
praktiskt taget ouppnåeliga utom
vid långa och djärva kanotturer., „ , ... __
De stora mineralrika områdena i f°rd>ä* tär Flin-, lon anläggnin- 
norr ha legat sovande. Aeropla- m ■ ■■ --i-—.- ■■■a-, .. :
nen ha emellertid i högata grad 
bidragit till att öppna deaaa om­
råden och uppmuntrad av senaste 
stora upptäckter har en alltmer 
livlig proapektoreverkaamhet pla-' 
nerata och Igångsatts för Instun­
dande sommar. Av störata vikt 
är att bemärka, att Canada» stora 
pre-cambriaka kedja aom utgör 
källådern för mineralskatterna I 

i Ontario och norra Manitoba, ge­
nomkorsar Saskatchewan och täc­
ker nära hälften äv7 provinsen. Ett 
annat notabelt faktum är, att 
guldförekomaten 1 den berömda 
FlinFlon-gruvan, aom dragit så 

i »tor upp märkas nfhet till norra Ma­
nitoba, till aln huvudsakligaste del 
faller inom provinsen Saskatche­
wans gränser. I själva verket he- 
finner alg 77 procent av guldfyn-

följd av den nya industriella verk- dan allt tegel, aom användes fär digkctpnIa lnom pro vinaen. Ett 
aamheten. i samband med vilken strukturarbeten i Saskatchewan.
•tär ny initiativkraft och verk- importerades Idag har prodak- 
samhetsiver inom provinsen» kol- tronen inom dess egna gränser Sti­

git gå, att det nu endast är en 
Men beräknar att Saskatchewan tidsfråga, når provinsen kommer 

har mellan femtio och sextio bil- l att gå In för export av denna 
lloner ton brunkol i de stora om- »orta. byggnadsmaterial, 
rådens i södra delen av provin-

det är intressant och märkligt, 
att iakttaga, att all kraft, som er-

■
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Jordbrukets utveckling.
Som förut angivits har Saskat­

chewan» utveckling och framgång 
alltsedan dess företa år såsom pro­
vin» I Canada berott av dess agri­
kulturella framsteg och ställning. 
Jordbruket var icke enbart grand- 
industrien. det var också den enda
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son. fanns. Under de 24 år, pro­
vinsen existerat, har en enaståen­
de utveckling igt rum i Canada. 
Befolkningen, Ull störata delen 
koncéntrerad på landsbygden har 
stadigt ökats från 200.00 till mer 
ån 860,000. Totala aereantalet un­
der plog 1905 uppgick tlH lite mer 
ån 2.000.000 och i år når det 
21.000,000 av vilka nära nog 14,- 
000,000 voro sådda med vete. För 
24 år sedan skördade denna vete­
provins, aom nu årligen frambrin­
gar mer än hälften av Canada» 
veteakörd, den enligt dåtida upp­
fattning anmärkningsvärt stora

m ma

Saskatchewans vackra parlamentsbyggnad i Regina.
gas att Saskatchewan* tarma re all sannolikhet att fördubblas till i kr Icke mer än ett fåtal år se- 
håller på att förvandla »Ina egen­
domar till affärainstitutloner.
Man vinner alltmer oberoende av 
eti mer eller mindre riskfyllda för­
litande på enbart apannmålafarm- och lerfilt 
ideg.

Hon. Geo. Sjtredje faktum är, att sistlidna 
aommar viktiga upptäckter gjor­
de», en vid Lake la Ronge, den 
andra vid Rottenatone Lake. Vid 
Lake la Ronge innehåller'malmen 
koppar och silver aom påstås ra­
ra av betydligt större värde Kn 

Saskatchewan »ger dessutom Flin Flonmalmen. Vid Rottenrto- 
een. Under många år har pre- stora förråd ay aatriumsulfat för M Innehåller malmen nickel, kop- 
vinseee regering varit förenad vilket Canada» snabbt till växan- par, guld, silver och patina. Ka­
med federala- och Manitoba rege- de pulp- och papperindustrier pj tal ia ter visa ett starkt intresse 
ringen i gemenaamma experiment .å ven »om degs kemiska anstalter i för de norra delarna av provinsen 
att utvinna ee metod för all för- |i aljraäahet, erbjuda en till följd av deaaa upptäckter och 
vandlfc det 1 stor tnytkenhet tö- storartad marknad. A andra »I- det år likaså ett känt taktum, att

garna kommer att hämtas fri» 
Talands Falls 1 ChnrchlU Rivr- 
Inom provinsens gränser. Fris 
denna plata kommer en tranamil- 
»ionallnje att föra strömmen till 
Flin Fkm och därifrån vidare till 
andra gruvdistrikt. Det är ock­
så att observera, att, vid överlå­
tandet av gruvområdena till Ftin- 
Flon-koncemen.Saskatchewans re 
geting förbehöll aig att en »jätte-

kedomar 1 det norra territoriet, 
ty de av järnvågarna framlagda 
bibaneprogrammeh visa tydligt de- 

intrvaae för och tilltro till 
framtidea med avseende på deaaa 
stora mineral fält

Provinsens agrikulturella värde 
uppskattas till ungefär 1.800,000,- 
000 innefattande byggnader, land.

Saskatchewan började sin bana , mängden av 26.0001000 bushel» kr»»tur. maskiner och prodaktiou. 
som provin» med sitt öde fast sam- under det att man för förra åm; 0,4 år intressant att iakttaga att 
mankopplat med dess argrikultu- beräknar ha Inhöstat ungefär 880.- Saskatchewan leder Canada» pro- 
rella industri. Dess bördiga pri- 000.000 bushel». 1806 åra skörd I vinaer ifråga om jord värde, veth- 
rlemyl la. di liksom an deaa störa- kom från 60,000 farmer och förra tyg och maskiner under det att 
ta och värdefullaste tillgång, loc- årets fria ungefär 118,000. J industriens bidrag titt provinsen»
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Saskatchewan - framtidens förlovade land
Ett jordbrukets högsäte. i Ett industriellt framti ds tand.

Hon. J. M. Uhrich
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